

11.3.2025

Nummi-Pusulan rhy
Hopeasepantie 9 C 11
03100 Nummela

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 Valtioneuvosto
kirjaamo.mmm@gov.fi

Viite: MMM:n lausuntopyyntö <https://mmm.fi/lausunnolla>

Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024)

Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi metsästyslain 41 §:n muuttamisesta

Nummi-Pusulan riistanhoitoyhdistys kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta asetuseronnoksesta ja toteaa seuraavaa:

Paikalliset näkökohdat ja haasteet

Nummi-Pusulan riistanhoitoyhdistys vaatii muutosta Suomen suurpetopoliitikkaan, koska esimerkiksi susikanta on kasvanut ja kannan leviämisen seurauksena ovat menettäneet ihmisarkuutensa. Suurpedoista susien läsnäolo ja lisääntyneet havainnot ovat kasvattaneet huolta paikallisväestön keskuudessa, sekä heikentäneet alueella asuvien ihmisten omaa hyvinvointiaan. Nummi-Pusulan pinta-ala on suuri ja muutenkin alueella oleva runsas tuotanto- kotieläintilojen määrä, joten tästäkin syystä suurpetojen kannanhoidollinen metsästys ja sen muuttaminen tulee huomioida. Näin voidaan taata sekä turvallinen elinympäristö koti- ja tuotantoeläimille, että hyvinvointi alueen ihmisille. Määrällisesti suurpetokantaa tulisi vähentää tai ainakin huomioida paikalliset erityispiirteet, esimerkiksi susikannan kasvaessa yhä edelleen, vääjäämättä ollaan siinä tilanteessa, että mikäli riittäviä kannanhoitoon liittyviä toimenpiteitä lain asetusten muutoksilla ei saada tehtyä, vahingot tulevat lisääntymään, mikä johtaa taloudellisiin menetyksiin, sekä ihmisten hyvinvoinnin ja jopa toimeentulon vaarantumiseen.

Nummi-Pusulan riistanhoitoyhdistyksen alueella, sekä lähiseuduilla on havaittu viimeisten vuosien aikana merkittävästi enemmän susihavainnoja, eli kanta on kasvamaan päin sekä uusia revierejä syntyy vääjäämättä. Lisääntyneet havainnot (sekä häiriöksi tunnistetut yksilöt ihmistä pelkäämätön susipariskunta) ovat tuoneet omat haasteensa tuotantoeläinten pitämiseen ja kasvattamiseen, riistaeläinten metsästykseen (esimerkiksi koirien kanssa), kuin myös kotieläinten ja luonnossa liikkumisesta nauttimiseen. Tuotantoeläinten, esimerkiksi lammastilat ovat kärsineet suuria tappioita susien aiheuttamien eläinvahinkojen vuoksi, ja susien aiheuttamat vahingot ovat heikentäneet tilallisten henkistä ja fyysistä hyvinvointia. Lisäksi hevostilojen omistajat ovat kokeneet lisääntyneet susihavainnot varsin stressaaviksi ja ovat peloissaan. Eläinten äkkinäinen käytös on aiheuttanut myös vaaratilanteita susien takia. Tärkeätä olisi, että sudet säilyttäisivät ihmisarkuutensa.

Muutostarpeet

1. **Paikallisten erityispiirteiden huomioiminen:** Metsästyslain muutoksissa tulee ottaa huomioon paikalliset erityispiirteet ja haasteet.
2. **Kannanhoidollisen metsästyksen salliminen:** Esitämme, että metsästyslain muutoksissa tulisi huomioida suurpetojen esimerkiksi susien kannanhoidollinen metsästys ilman erillistä lupaa taajamassa piha-alueilla ja eläinten laitumilla. Tätä toimintamallia sovelletaan käytännössä esimerkiksi Ruotsissa ja Virossa.
3. **Suurpetokanta:** On otettava tarkempaan tarkasteluun suurpetojen valtakunnallisesti ja paikallisesti. Onko aiheellista pitää suurta määrää petoeläimiä Suomessa, vaarantaen koti- ja tuotantoeläinten pitäminen sekä toimeentulo.

Johtopäätökset

Muutoksen myötä suurpetojen, kuten susien kannanhoidollinen metsästys on sallittava, ja mahdollista välitöntä uhkaa tai vaaraa aiheuttava häiriöyksilö(t) on metsästettävä pois taajamassa, piha-alueilla, eläinten laidunalueilla tahi muilla vastaavilla alueilla, ilman erillistä lupaa tai määritellyin säädöksin suojelumetsästyksen kautta. Suojelumetsästyksen yksi peruste on susien määrän vähentäminen tiheillä esiintymisalueilla, mikä edistää osaltaan ihmisen ja suden välistä konfliktien syntymistä ja sietokykyä susia kohtaan. Lisäksi aiemmin mainitulla välitöntä vaaraa tai uhkaa aiheuttavilla yksilöille suojelumetsästystä voitaisiin hyödyntää.

On tärkeää huomioida ja arvostaa, että esimerkiksi susikannan hallintaan liittyvät toimenpiteet suunnitellaan ja toteutetaan paikallisten olosuhteiden mukaisesti. Toimenpiteiden pohjalta myös suurpetojen suojeluun liittyvät rajoitukset ja määräykset kannanhoitoon huomioitaisiin paikallisesti, kuitenkin sillä edellytyksellä, että minimi suojelun taso säilyy. Oleellisesti esimerkiksi susikannan kannan määrän linjaamisessa tulee huomioida ja säilyttää mahdollisuus tulevaisuudessakin hirvieläinkantojen hoitamiseen, liian suuri susikanta heikentää oleellisesti hirvieläinten metsästystä sekä perinteitä vaalivaa metsästyskulttuuria.

Suurpetojen metsästyslupien käsittelyssä on otettava käyttöön yhtenäinen selkeämpi linja, joka koskee vahingon uhkaan, kannanhoidolliseen ja vahinkoperusteiseen metsästyksen liittyviä lupien käsittelyä. Nykyinen epästabili linja aiheuttaa epävarmuutta ja vääristää lupapolitiikkaa. Maa- ja metsätalousministeriön tulisi siten saada valtuutus asettaa ja toimeenpanna tietyt päämäärät suurpetojen kannanhoidolliselle metsästykselle lajikohtaisesti ja kannanhoitoalueittain, sekä niin sanotun suojelumetsästyksen säädökset ja normit.

Taloudellisten ja sosiaalisten seikkojen huomioiminen, metsästyslain muutoksissa tulee ottaa huomioon, kuten kotieläintuotannon turvaaminen ja ihmisten turvallisuuden varmistaminen. Tämä on erityisen tärkeää alueilla, missä kanta on kasvanut tai kasvaa ylisuureksi, susien käytös on häiriöksi ja se aiheuttaa haittaa paikallisella tasolla ja peruselinkeinojen harjoittamiseen.

Esille on nostettava myös, että vaikka muutos suurpetojen kannanhoidolliseen toimintaan saadaan muutettua, voidaan asioihin vaikuttaa ennalta ehkäisevästi ja erilaisia toimenpiteitä ja resursseja hyödyntäen, kuten petojen suojarakenteet, koulutukset, seuranta ja raportointi. Suurpetopolitiikkaa on harjoitettava yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa, missä ovat mukana sekä viranomaiset, päättävä elin, metsästäjät, sekä kansalaiset.

Näiden edellä mainittujen johtopäätösten pohjalta voidaan muutoksen tavoitteita osaltaan perustella ja tukea, sekä muutoksen kautta parantaa suurpetojen hallintaa, kohdentaa häiriöyksilöt pois ja vähentää tulevia konflikteja.

Kunnioittaen ja muutosta odottaen,

Lohjalla 11.3.2025

Mikko Taponen

Nummi-Pusulan Riistanhoitoyhdistyksen hallituksen ja Nenna Lähteenmäen puolesta.

References

- [1] [Metsästyslain muutokset suurpetojen kannanhoidollisen metsästyksen ...](#)
- [2] [Askelmerkit kohden suurpetojen kannanhoidollista metsästystä asetettiin](#)
- [3] [Metsästys - Suurpedot.fi](#)
- [4] [Metsästyslain muutokset suurpetojen kannanhoidollisen metsästyksen ...](#)
- [5] [Hallituksen esitysluonnos metsästyslain muutoksista suurpetojen ...](#)
- [6] [Pusula - Lohja](#)
- [7] [Luonnonsuojelualueet ja suojellut luontotyypit - Lohja](#)
- [8] [Luontoselvitykset Myllymäen torpan alueella Lohjan Nummi Pusulassa ...](#)
- [9] [Vaade susien kannanhoidollisen metsästyksen sallimiseen](#)